МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОМЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
       12.10.2020 г.                                        д.Старое Мелково                                   № 22
Об утверждении Комплексного плана

мероприятий по обеспечению безопасности
людей на водных объектах Старомелковского
сельского поселения в осенне-зимний период
 2020-2021 гг.

              В соответствии с №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», №68-ФЗ от 21.12.1994 г. «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решением КЧС и ОПБ Конаковского района Тверской области от 06.10.2020 г.
1. Утвердить Комплексный план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Старомелковского сельского поселения в осенне-зимний период 2020-2021 гг. (Приложение №1).
2. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его подписания

4. Контроль за исполнением Распоряжения оставляю за собой.

 Глава администрации
 Старомелковского сельского поселения

       Т.В. Арямнова
       Приложение №1
к распоряжению № 21 от 12.10.2020 г.

«Об утверждении Комплексного плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах и проведении месячника безопасности на водных объектах Старомелковского сельского поселения в осенне-зимний период 2020-2021 гг.»
Комплексный план
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Старомелковского сельского поселения
в осенне-зимний период 2020-2021 гг.
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные за исполнение

	1
	Информирование населения о правилах поведения на водных объектах в осенне-зимний период 2020-2021 гг., проведение профилактических бесед по предупреждению происшествий на льду с вручением памяток
	Постоянно в течении осенне-зимнего периода
	управляющий делами администрации Попова О.А.

	2
	Размещение на сайте администрации памятки по безопасному поведению людей на водных объектах в осенне-зимний период
	до 01 декабря 2020 года
	управляющий делами администрации Попова О.А.

	3
	Взять на учет места выхода людей на лед, неорганизованные переправы и места подледного лова на территории поселения
	до 25 декабря 2020 года
	глава администрации Арямнова Т.В.,

управляющий делами администрации Попова О.А.

	4
	Закрепить за ответственными лицами администрации функций по мониторингу мест массового выхода людей на лед
	до 25 декабря 2020 года
	глава администрации Арямнова Т.В.,

управляющий делами администрации Попова О.А.

	5
	Организация контроля толщины льда и постоянное информирование граждан о состоянии льда в традиционных местах подледного лова рыбы
	Постоянно в течении осенне-зимнего периода
	глава администрации Арямнова Т.В.,

управляющий делами администрации Попова О.А.

	6
	Организация проведения совместных дежурств сотрудников полиции и спасателей в местах массового выхода людей на лед, усиление дежурных смен в выходные и праздничные дни ответственными работниками администраций
	Постоянно в течении осенне-зимнего периода
	глава администрации Арямнова Т.В.,

управляющий делами администрации Попова О.А.

	7
	Выставление аншлагов с информацией о запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лед
	до 15 декабря 2020 года
	управляющий делами администрации Попова О.А.,

директор МУП «ЖКХ Старое Мелково» Лацуев С.В.

	8
	Проведение профилактической работы, информирование населения о ледовой обстановке и правилах поведения на водных объектах, а также о действиях при возникновении угрожающих жизни ситуаций, оказанию само и взаимопомощи на ледовом покрове водных объектов.
	Постоянно в течении осенне-зимнего периода
	управляющий делами администрации Попова О.А.